
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

26.06.2018 № 04/'Ж р
г. Иркутск

О реализации мероприя­
тий, направленных на со­
здание новых мест в обще­
образовательных организа­
циях в Иркутской области 
в соответствии с прогнози­
руемой потребностью и со­
временными условиями 
обучения

Заслушав информацию министра образования Иркутской области 
Перегудовой В.В. о реализации мероприятий, направленных на создание 
новых мест в общеобразовательных организациях в Иркутской области в 
соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями 
обучения, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять информацию о реализации мероприятий, направленных на 
создание новых мест в общеобразовательных организациях в Иркутской 
области в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными 
условиями обучения к сведению.

2. Рекомендовать органам исполнительной власти Иркутской области 
продолжить работу по реализации следующих государственных программ 
Иркутской области, предусматривающих капитальный ремонт, строитель­
ство, реконструкцию зданий общеобразовательных организаций:

- государственная программа Иркутской области «Развитие образова­
ния» на 2014 - 2020 годы»;

- подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Иркут­
ской области» на 2014 - 2020 годы государственной программы Иркутской



области Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохо­
зяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2014 - 2020 годы;

- государственная региональная программа Иркутской области «Со­
здание новых мест в общеобразовательных организациях в Иркутской об­
ласти в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными 
условиями обучения» на 2016 - 2025 годы».

3. Учитывать при строительстве новых зданий общеобразовательных 
организаций необходимость создания современных условий для обучения.

4. При строительстве и капитальном ремонте зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций предусматривать приобретение соот­
ветствующего оборудования и инвентаря.

Председатель комитета И.А. Синцова


